causa, mea quidem opinione, Deus iis qui peccaverint dolorem facientes adhibet affectiones, qui et apprehendit et vindicat, et ad se trahit quicquid ipsius gratia provenit in rerum naturam; sed

prorsus ab iis qui id cognoscunt dilectione dignum habetur: cognoscitur autem id numine divino; notitia vero in dilectionem convertitur, propterea quod natura bonum et honestum est id quod cognoscitur; id autem quod vere bonum et honestum est, a petulantī atque proterva satietate non attingitur. Porro satietate dilectionis habitum et affectum ad id quod bonum semper per charitatem ac dilectionem exigetur, erga id quod bonum et honestum est, dilectionis diligendi actionis non habet, quoniam nec boni et honesti charitas atque dilectio terminatur atque finitur. Cujus autem honestum terminatur atque finitur, quoniam igitur cujusque nature ea vis est, ut affinia, propria, atque cognata attrahat, propinquum autem quodammodo atque conjunctum Deo genus humanum est, quippe ferens in se nimirum imaginem principalis figure, necessarium plane est ut anima trahatur ad id quod divinum simul atque cognatum est (oportet enim usquequaque penitus ac prorsus Deo suum reservari); sed si quidem levis, expedita atque sincera fuerit, et nihil redundante superfluitatisque in se habuerit, nulla corporea molestia eam premente, jucundus ac facilis ei ad attrahentem accessus fit. Sin autem affectionis clavis ad eum habitum qui cum materialibus conjunctus est et affinitatem habet affixa fuerit: quale quiddam terre motu collapsis edificiis, corporibus mole atque aggere oppressis atque obrutis, accidere par ac verisimile est (ponatur autem exempli gratia, non solum ea gravata esse molibus, ruina, atque labe locorum, verumetiam veribus quibusdam, aut clavis et lignis in ruinis et aggeribus inventis trajecta atque transiva esse); quod igitur ita affecta corpora sufferre verisimile est, dum, ut parentetur eis ac justa exsequiarum persolvantur, a propinquis et necessariis ex labe atque ruina extrahuntur (lacerabuntur enim prorsus dilaniabunturque, et quam atrocissime acerbissimeque tractabuntur, aggere simul et clavis eapropter vim attrahentium dilacerantibus): ejusmodi quoddam incommo- dum circa animam quoque mihi accidere videtur, cum humanitate mota divina potentia ex rationis exper- tibus et materialibus quod suum est attrahit ruinis. Nec enim odio ac vindicandæ præve vite

Quoniam igitur cujusque nature ea vis est, ut affinia, propria, atque cognata attrahat, propinquum autem quodammodo atque conjunctum Deo genus humanum est, quippe ferens in se nimirum imaginem principalis figure, necessarium plane est ut anima trahatur ad id quod divinum simul atque cognatum est (oportet enim usquequaque penitus ac prorsus Deo suum reservari); sed si quidem levis, expedita atque sincera fuerit, et nihil redundante superfluitatisque in se habuerit, nulla corporea molestia eam premente, jucundus ac facilis ei ad attrahentem accessus fit. Sin autem affectionis clavis ad eum habitum qui cum materialibus conjunctus est et affinitatem habet affixa fuerit: quale quiddam terre motu collapsis edificiis, corporibus mole atque aggere oppressis atque obrutis, accidere par ac verisimile est (ponatur autem exempli gratia, non solum ea gravata esse molibus, ruina, atque labe locorum, verumetiam veribus quibusdam, aut clavis et lignis in ruinis et aggeribus inventis trajecta atque transiva esse); quod igitur ita affecta corpora sufferre verisimile est, dum, ut parentetur eis ac justa exsequiarum persolvantur, a propinquis et necessariis ex labe atque ruina extrahuntur (lacerabuntur enim prorsus dilaniabunturque, et quam atrocissime acerbissimeque tractabuntur, aggere simul et clavis eapropter vim attrahentium dilacerantibus): ejusmodi quoddam incommo- dum circa animam quoque mihi accidere videtur, cum humanitate mota divina potentia ex rationis exper- tibus et materialibus quod suum est attrahit ruinis. Nec enim odio ac vindicandæ præve vite